АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 августа 2018 года № 543

г. Холм

Об утверждении Требований к технологическим, программным и

лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным
сайтом Администрации Холмского муниципального района в сети

Интернет

В соответствии со статьями 9, 10, 11, 13, 14 Федерального закона от

09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления",

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Требования к технологическим, программным и

лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом

Администрации Холмского муниципального района в сети Интернет.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

consultantplus://offline/ref=C3EF8D50FBCAA6536EE34A8726D64927DC97D8C3864F6EC80353A1DD8071806A6E836C60DA17E80EgCT0Q
consultantplus://offline/ref=C3EF8D50FBCAA6536EE34A8726D64927DC97D8C3864F6EC80353A1DD8071806A6E836Cg6T2Q
consultantplus://offline/ref=C3EF8D50FBCAA6536EE34A8726D64927DC97D8C3864F6EC80353A1DD8071806A6E836C60DA17E80EgCTAQ
consultantplus://offline/ref=C3EF8D50FBCAA6536EE34A8726D64927DC97D8C3864F6EC80353A1DD8071806A6E836Cg6T7Q
consultantplus://offline/ref=C3EF8D50FBCAA6536EE34A8726D64927DC97D8C3864F6EC80353A1DD8071806A6E836C60DA17E90AgCT7Q
../../Desktop/в%20Холм%20(1).doc#P46

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
района от 21.08.2018 № 543

Требования

к технологическим, программным и лингвистическим средствам
обеспечения пользования официальным сайтом Администрации

Холмского муниципального района в сети Интернет

1. Технологические и программные средства обеспечения пользования

официальным сайтом Администрации Холмского муниципального района в

сети Интернет (далее - сайт) должны обеспечивать доступ пользователей для

ознакомления с информацией, размещенной на сайте, на основе

общедоступного программного обеспечения.

2. Для просмотра сайта не должна предусматриваться установка на

компьютере пользователей специально созданных с этой целью

технологических и программных средств.

3. Пользователю должна представляться наглядная информация о

структуре сайта.

4. Технологические и программные средства ведения должны

обеспечивать:

ведение электронных журналов учета операций, выполненных с

помощью технологических средств и программного обеспечения ведения

сайта;

ежедневное копирование информации на резервный носитель,

обеспечивающее возможность ее восстановления с указанного носителя;

защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования

доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой

информации;

доступность сайта для инвалидов по зрению.

5. Информация на сайте должна размещаться на русском языке.

Отдельная информация помимо русского языка может размещаться на

государственных языках республик, входящих в состав Российской

Федерации, или на иностранных языках.